
Z Á V Ě R E Č N Á  Z P R Á V A

7. ODBORNÝ KONGRES PROFESIONÁLŮ Z OBLASTI HORECA

1. 11. 2023

NOVÝ ÚDĚL: 

UDRŽITELNOST



PARTNER
PVA EXPO PRAHA
PARTNER

KONGRES FOR GASTRO & HOTEL 2023: 
Udržitelnost je nevyhnutelná. Jak pomůže v pohostinství?
Odborný KONGRES FOR GASTRO & 
HOTEL po roce opět zamířil na výsta-
viště PVA EXPO PRAHA. Dne 1. listo-
padu se v Letňanech sešli odborníci 
na veřejné hromadné stravování, zá-
stupci oborových svazů a  asociací 
i  podnikatelé s  unikátními koncep-
ty. Tématem letošního ročníku byl- 
NOVÝ ÚDĚL – UDRŽITELNOST. Před-
nášky se zaměřili na to, jak se tento 
novodobý fenomén usazuje v oblasti 
pohostinství.

Gastro obor v Česku se stále potýká s ná-
sledky covidové pandemie a  situace na 
trhu je pro mnohé podniky obtížná. Tak 
jako v  jiných oborech i  do pohostinství 
vstupuje téma udržitelnosti a její nevyhnu-
telnosti v  byznysu. Cílem kongresu bylo 
nastínění způsobů, jak z  udržitelnosti zís-
kat co nejvíc, aby byla pro provoz podniku 
maximálně přínosná. 

ÚVODNÍ SLOVO KONGRES FOR GASTRO & HOTEL 

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
Slavnostní zahájení veletrhu KONGRESU FOR GASTRO&HOTEL Proběhlo souběžně 
se zahájením veletrhu FOR GASTRO&HOTEL 1. listopadu 2023 v Kon gresovém sále, 
za přítomnosti generálního ředitele ABF a.s. Martina Františka Přívětivého, zástupců 
spolupracujících asociací a významných hostů.

ZÁŠTITYZÁŠTITY

ZÁKLADNÍ STATISTICKÉ
ÚDAJE VELETRHU
FOR GASTRO & HOTEL
Počet akreditovaných novinářů .......... 38
Počet návštěvníků Kongresu
FOR GASTRO & HOTEL .................. 282 

Marek Výborný
ministr zemědělství
Marek Výborný
ministr zemědělství

Složení účastníků kongresu:

37 %

35 %

7 %

16 %

5 %

Majitel / top management

Střední management

Kuchař, číšník, barman

Ostatní

Recepční, provozní

Majitel / top management

Recepční, provozní

Střední managementKuchař, číšník, 
barman

Ostatní



Po úvodním zahájení vystoupil prezident 
asociace hotelů a restaurací Václav Stárek. 
Jeho přednáška nesla název „Limity zele-
ného provozu – kdy ještě dávají smy-
sl?“.
Téma „Udržitelnost skrze rostlinné alter-
nativy“ podrobně rozebral Tomáš Kofroň 
ze společnosti Green Heads, která si kla-
de za cíl přinést nové, zdravější a zajímavé 

produkty na český trh. Zástupci společ-
nosti EcoStep se ve svém příspěvku „ESG 
a  úspora vody v  gastronomii a  hotel-
nictví“ zaměřili na úspory vody a  peněz 
a ekologii a úspory. Společnost zaujala ne-
jen odbornou veřejnost nedávné minulosti 
vývojem unikátního bezvodého pisoáru, 
který pomáhá také gastronomickým pod-
nikům šetřit fi nance i lidskou sílu. 

Ředitel rozvoje produktu a služeb fi rmy Do-
tykačka ČR Vladimír Sirotek se ve své před-
nášce ohlédl za vývojem gastronomie v po-
sledních měsících. Jeho téma „Vítězové 
a  poražení v  gastronomii za uplynulý 
rok“ ukázalo, co buduje trendy a jaké příle-
žitosti má obor před sebou. 
Ve druhé části kongresu dále vystoupil 
také Martin Kloz z  Ministerstva životního 
prostředí s  tématem „Komunitní ener-
getika – jak se může dotknout pro-
vozovatelů hotelů a  restaurací? Jak 

získat dotace?“. Klára Hálová z Mattoni 
hovořila o  tom, co jsou přírodní minerální 
vody dle defi nice a  jaké to má implikace. 
Její blok nesl název „Přírodní minerální 
vody v  enviromentálních souvislos-
tech“.
Během dne se na pódiu Kongresového sálu 
v  PVA EXPO PRAHA vystřídali dále také 
zajímavé události „Zero waste na talíři“ od 
Marcely Šimkové z Data Servisu nebo „Za-
žij, poznej a ochutnej Vietnam“ od Tung 
Nguyena z CZECH VIET.

FOTOGALERIE Z KONGRESU

Cenné informace i úspěšné příklady



VELETRH FOR GASTRO & HOTEL 2023 FOR GASTRO & HOTEL 2024

VELETRH FOR GASTRO & HOTEL 2023: 
Udržitelnost je nevyhnutelná. Jak pomůže v pohostinství?
KONGRES FOR GASTRO&HOTEL byl 
hlavním programem odborného veletrhu 
FOR GASTRO&HOTEL, který se konal 
v termínu 1.–3. listopadu 2023. Návštěv-
níci měli možnost shlédnout nejen doko-
nalé expozice, ale také atraktivní dopro-
vodný program. Na ploše 4300 metrů 
čtverečních se prezentovali profesionálo-
vé z pěti různých států.
Nechyběl zde výběr pokladních systémů 
a  IT technologií, široké zastoupení zna-
ček kávy ze všech koutů světa, gastrono-
mické lahůdky, pivní produkty nebo malá 
vinařství. 
Součástí expozic byla mimo jiné sekce 
asijského podnikatelského sektoru ve 
spolupráci největšího asijského obchod-
ního řetězce v  Evropě TAMDA FOODS 
a dovozce vietnamské kávy a čaje Mas-
ter Vietnam. Nové cesty gastronomie 

představili partneři sdružení pod spo-
lečností Green Heads. Návštěvníci měli 
možnost poznat chutě různých druhů 
kávy, ochutnat řecké ovoce i  čerstvě 
upečený chléb. Na veletrhu se ukázalo 
také to, jak atraktivní může být smyslový 
marketing či jak stylově rozzářit interiér 
podniku pomocí stolů s ohništěm.  
Tři dny veletrhu přinesly nejen informace 
o  trendech, produktech a  technologiích, 
ale nabídly také bohatý doprovodný pro-
gram jakým byly například program za-
měřený na čajovou degustaci s  názvem 
Zažij, poznej a ochutnej Vietnam, popu-
lární carvingová soutěž CZECH CAR-
VING CUP, nebo Enzo Bencini Barista 
Cup 2023 – soutěže středních hotelových 
škol, kde hlavním porotcem byla živoucí 
legenda kávového světa Roberto Trevi-
san a moderátorkou Markéta Hrubešová.

HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

V

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

VYUŽIJTE MOŽNOST ÚČASTI A PARTNERSTVÍ
NA VELETRHU A KONGRESU FOR GASTRO & HOTEL 2024

Pro nabídku oslovte organizátora akce.

14. MEZINÁRODNÍ VELETRH HOTELOVÉHO A RESTAURAČNÍHO 
ZAŘÍZENÍ, POTRAVINÁŘSTVÍ A GASTRONOMIE

8. SETKÁNÍ LÍDRŮ ČESKÉHO POHOSTINSTVÍ

VÝHODNÉ CENYVÝSTAVNÍCH PLOCHdo 28. 6. 2024

9.– 11.10. 2024
www.for-gastro.cz

•  Partner odborného kongresu

•  Výstavní plocha na veletrhu

•  Přednáška na odborném kongresu

•  Participace v rámci doprovodného 
programu

•  Samostatné workshopy a semináře

•  Využití sálů a prezentační techniky

•  Propagace v areálu výstaviště a na 
webových stránkách

•  Direct maily na cílovou skupinu HoReCa

•  Propagace na sociálních sítí

•  Partnerské billboardy



v     

ABF, a.s.
veletržní správa

Dělnická 213/12
170 00 Praha 7 – Holešovice

Ředitelka OT Bydlení
Věra Špáňová

+420 734 694 124
spanova@abf.cz

Manažerka veletrhu a kongresu 
FOR GASTRO & HOTEL

Lucie Bubeníčková 
+420 739 003 135

bubenickova@abf.cz

Produkce
Markéta Sedláková
+420 603 294 590
sedlakova@abf.cz

Manažer technického oddělení
Mgr. Lukáš Vilímek
+420 739 003 169

vilimek@abf.cz

TĚŠÍME SE NA VÁS V ROCE 2024 NA AKCI

9.–11. 10. 2024  |  www.for-gastro.cz

14. MEZINÁRODNÍ VELETRH HOTELOVÉHO 
A RESTAURAČNÍHO ZAŘÍZENÍ, POTRAVINÁŘSTVÍ 
A GASTRONOMIE

7. ODBORNÝ KONGRES PROFESIONÁLŮ Z OBLASTI HORECA

9. 10. 2024  |  www.kongresforgastro.cz

KTERÝ JE HLAVNÍM PROGRAMEM VELETRHU


